
Материалы 17 сессии Совета народных депутатов муниципального 

образования «Кошехабльский район» 

26 июля  2024 года 

  

 
№ 

муниципального 

акта 

Дата 

принятия 

Наименование 

муниципального акта 

 

 

88-5/36           

 

 

29 июля 

2024 года 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение 

Совета народных депутатов МО «Кошехабльский 

район» №31 от 28.12.2023г. О бюджете 

муниципального образования «Кошехабльский 

район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» 

 

 

90-5/37           

 

 

29 июля 

2024 года 

 

Об утверждении перечня ключевых показателей 

эффективности деятельности главы муниципального 

образования «Кошехабльский район» и 

инвестиционного уполномоченного муниципального 

образования «Кошехабльский район» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«Кошехабльский район»  
РЕШЕНИЕ 

 

от 29 июля 2024г.                                        № 36                                                  а. Кошехабль 
 

О внесении изменений и дополнений в Решение 

Совета народных депутатов муниципального образования 

«Кошехабльский район» №31 от 28 декабря 2023 года 

«О бюджете муниципального образования 

«Кошехабльский район» на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
 Принято на 17 сессии 

Совета народных депутатов 

муниципального образования 

«Кошехабльский район» 

пятого созыва 

26 июля 2024г. № 88-5 
 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Законом 
Республики Адыгея от 12.12.2023 года №281 «О 
республиканском бюджете Республики Адыгея на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов», Совет народных 
депутатов муниципального образования «Кошехабльский 
район» решил: 
 

 1. Внести в Решение Совета народных депутатов муниципального 

образования 

«Кошехабльский район» от 28 декабря 2023 года №31 «О бюджете 

муниципального образования «Кошехабльский район» на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

 1) в пункте 1 части 1 статьи 1: 

а) цифру «884 559,0» заменить цифрой «910 746,3»; 

б) цифру «181 733,0» заменить цифрой «195 065,0»; 

в) цифру «702 826,0 заменить цифрой «715 681,3»; 

 2) в пункте 2 части 1 статьи 1 цифру «893 559,0» заменить цифрой 

«933 534,2»; 

 3) пункт 3 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: «дефицит 

бюджета муниципального образования «Кошехабльский район» в сумме 

22 787,9 тысяч рублей»; 



4) в пункте 1 части 1 статьи 6 цифру «173,4» заменить цифрой «345,5»;  

5) в части 2 статьи 6 цифру «173,4» заменить цифрой «345,5»; 

 6) в части 3 статьи 7 цифру «9 709,5» заменить цифрой «12 966,2»; 

 7) в части 1 статьи 11 цифру «68 772,0» заменить цифрой «69 525,0»; 

8) в части 2 статьи 11 цифру «68 772,0» заменить цифрой «69 525,0»; 

9) в части 3 статьи 11 цифру «68 772,0» заменить цифрой «69 525,0»; 

 10) Приложение №1 изложить в новой редакции, согласно приложению 

№1 к настоящему Решению; 

 11) Приложение №3 изложить в новой редакции, согласно приложению 

№2 к настоящему Решению; 

 12) Приложение №4 изложить в новой редакции, согласно приложению 

№3 к настоящему Решению; 

 13) Приложение №5 изложить в новой редакции, согласно приложению 

№4 к настоящему Решению; 

14) Приложение №7 изложить в новой редакции, согласно приложению 

№5 к настоящему Решению; 

 15) Приложение №9 изложить в новой редакции, согласно приложению 

№6 к настоящему Решению; 

 16) Приложение №11 изложить в новой редакции, согласно 

приложению №7 к настоящему Решению; 

 17) Приложение №16 изложить в новой редакции, согласно 

приложению №8 к настоящему Решению; 

 18) Приложение №17 изложить в новой редакции, согласно 

приложению №9 к настоящему Решению; 

19) Приложение №19 изложить в новой редакции, согласно 

приложению №10 к настоящему Решению; 

20) Приложение №20 изложить в новой редакции, согласно 

приложению №11 к настоящему Решению; 

  

 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 3. Направить настоящее Решение Главе муниципального образования 

«Кошехабльский район» для подписания и обнародования. 

 
 

Глава  

муниципального образования 

«Кошехабльский район» 

 

 Председатель  

Совета народных депутатов  

муниципального образования 

«Кошехабльский район» 

 

_______________ З.А. Хамирзов 

 

  

____________ А.В. Брянцев 

 

 

 
 



РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«Кошехабльский район»  
РЕШЕНИЕ 

от 29 июля 2024г.                                        № 37                                            а. Кошехабль 
 

Об утверждении перечня ключевых показателей эффективности 

деятельности главы муниципального образования «Кошехабльский 

район» и инвестиционного уполномоченного муниципального 

образования «Кошехабльский район» 
Принято на 17 сессии 

Совета народных депутатов 

муниципального образования 

«Кошехабльский район» 

пятого созыва 

26 июля 2024г. № 90-5 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пунктом 13 Методических рекомендаций по 

организации системной работы по сопровождению инвестиционных 

проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах 

Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных 

проектов («Региональный инвестиционный стандарт»), утвержденных 

приказом Министерства экономического развития Российской Федерации 

от 26 сентября 2023 г. № 672, Совет народных депутатов муниципального 

образования «Кошехабльский район» решил: 

1. Утвердить перечень ключевых показателей эффективности 

деятельности главы муниципального образования «Кошехабльский район» и 

инвестиционного уполномоченного муниципального образования 

«Кошехабльский район» согласно приложению к решению. 

2. Установить, что Отчет о достижении ключевых показателей, 

указанных в пункте 1 настоящего решения, отражается в ежегодном 

отчете муниципального образования «Кошехабльский район»  о результатах 

его деятельности и деятельности администрации муниципального 

образования «Кошехабльский район». 

       3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

       4.Направить настоящее Решение Главе муниципального образования 

«Кошехабльский район» для подписания и обнародования. 

 

Глава  

муниципального образования 

«Кошехабльский район» 

 

 Председатель  

Совета народных депутатов  

муниципального образования 

«Кошехабльский район» 

________________З.А. Хамирзов  ________________А.В. Брянцев 



 Приложение 

  к решению Совета народных 

депутатов муниципального 

образования «Кошехабльский 

район» 

от «____»_______2024 г. 

 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ключевых показателей эффективности деятельности главы 

муниципального образования «Кошехабльский район» и 

инвестиционного уполномоченного муниципального образования 

«Кошехабльский район» 
 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица измерения 

1 Объем инвестиций в основной капитал на 

территории муниципального образования 

 

тыс.рублей 

2 

Объем инвестиций в основной капитал на 

территории муниципального образования в 

расчете на одного жителя  

 

тыс.рублей 

2 

Количество инвестиционных площадок 

предлагаемых потенциальным инвесторам 

для реализации на территории 

муниципального образования 

 

единиц 

 


	В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Законом Республики Адыгея от 12.12.2023 года №281 «О республиканском бюджете Республики Адыгея на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Совет народных депутатов муниципального образования «Кошехабль...

